
Распространяется бесплатно

13 13 сентября сентября 20242024 года, № года, № 36 36
ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.09.2024 г.  № 532-п                  р.п. Любинский

О начале отопительного сезона 2024-2025 гг.
на территории Любинского муниципального района Омской области

В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, в 
соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в много-
квартирных домах и жилых домов», руководствуясь Уставом Любинского 
муниципального района Омской области, Администрация Любинского муни-
ципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начало отопительного периода на территории Любинского 
муниципального района Омской области с 19 сентября 2024 года.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений издать правовой 
акт о начале отопительного сезона на территории соответствующих муници-
пальных образований с 19 сентября 2024 года.

3. Рекомендовать руководителям бюджетной сферы (Е.Б.Тумашовой, 
Н.С.Юн, Т.А.Тешкиной) и предприятиям ЖКХ Любинского муниципального 
района (М.Т. Хасеинову, К.А.Галдину,  Ю.М. Паксюткину) производить завоз 
топлива и его расход в строгом соответствии с утвержденным топливным 
балансом 2024-2025 гг.

4.Организационному отделу Администрации Любинского муниципального 
района (Гаврильчик М.В.) разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте Любинского муниципального района в информационно – теле-
коммуникационной сети  «Интернет» и опубликовать в бюллетене «Вестник 
Любинского муниципального района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	             	
Исполняющий обязанности 
Главы Любинского муниципального района                                    Е.В. Миллер

Сообщение об установлении публичного сервитута 

Администрация Любинского муниципального района Омской области в 
соответствии со ст.39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информи-
рует об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Газопровод к Любинской Птицефабрике 
(р.п. Красный Яр)», сроком на 49 лет по ходатайству АО «Омскоблгаз» в от-
ношении следующих земельных участков с кадастровыми номерами:

- 55:11:000000:1914, местоположение: Российская Федерация, Омская об-
ласть, Любинский район, Любинское лесничество, Любинское сельское участ-
ковое лесничество, урочище «бывший« Госплемзавод «Северо-Любинский», 
лесные кварталы №№ 1-17;

- 55:11:150902:267, местоположение: Российская Федерация, Омская область, 
Любинский район, севернее р.п. Красный Яр;

- 55:11:150902:268, местоположение: Российская Федерация, Омская область, 
Любинский район;

- 55:11:150902:284, местоположение: Российская Федерация, Омская область, 
Любинский район;

- 55:11:150902:292, местоположение: Российская Федерация, Омская область, 
Любинский район, р.п. Красный Яр.

Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования на-
стоящего сообщения могут ознакомиться с ходатайством об установлении пу-
бличного сервитута и описанием местоположения границ публичного сервиту-
та можно в рабочие дни (кроме субботы, воскресенья) с 9-00 до 17-00, обед с 
13-00 до 14-00, по адресу: Омская область, Любинский район, р.п.Любинский, 
ул. 70 Лет Октября, д. 3, 3 этаж, 9 кабинет или на официальном сайте Адми-
нистрации Любинского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/zemelnye-otnosheniya/obyavleniya/

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут, если их права (обременения права) не зарегистрированы 
в Едином государственном реестре недвижимости, могут обратиться в течение 
30 дней со дня опубликования сообщения с заявлением об учете их прав на 
земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти 
права в Администрацию Любинского муниципального района Омской области 
в рабочие дни (кроме субботы, воскресенья) с 9-00 до 17-00, обед с 13-00 до 
14-00, по адресу: Омская область, Любинский район, р.п.Любинский, ул. 70 Лет 
Октября, д. 3,           3 этаж, 9 кабинет.

Телефон для справок 838175-2-19-20.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2024г. № 516-п                                             	      р.п. Любинский

О проведении аукциона на право заключения договора аренды транс-
портного средства без предоставления услуг по управлению транспортным 

средством, по его техническому содержанию (обслуживанию) 
и эксплуатации

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 26 июля 2006 года № 
135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы 
от 21.03.2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на 
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, пред-
усматривающих переход прав в отношении государственного или муници-
пального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения 
торгов в форме конкурса», решением Совета Любинского муниципального 
образования от 25 декабря 2008 года № 94 «Об утверждении в новой редакции 
Положения «Об управлении муниципальной собственностью Любинского 
муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Любин-
ского муниципального района Омской области, Администрация Любинского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 
предложений о размере арендной платы транспортного средства без предо-
ставления услуг по управлению транспортным средством, по его техническому 
содержанию (обслуживанию) и эксплуатации, указанного в приложении № 1 к 
настоящему постановлению сроком на 5 лет.

2. Утвердить:
- состав комиссии по проведению аукциона (приложение №2);
- аукционную документацию (приложение №3).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Любинского муниципального района, председателя Комитета 
финансов и контроля Администрации Любинского муниципального района 
Н.Г. Зиновьеву.

Глава Любинского 
муниципального района                             А.К. Ракимжанов 

Приложение №1
к постановлению Администрации

                     Любинского муниципального района
от 03.09.2024г. № 516-п

Перечень транспортных средств, включенных в аукцион на право заклю-
чения договора аренды транспортного средства без предоставления услуг 

по управлению транспортным средством, по его техническому содержанию 
(обслуживанию) и эксплуатации:

Лот №1 Право аренды автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 
идентификационный номер (VIN) X1М3205EХ70008038, 2007 года выпуска, 
модель, № двигателя 523400 71020950, кузов (кабина, прицеп)                              № 
Х1М3205ЕХ70008038, цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, государствен-
ный регистрационный номер Н543РХ55. Адрес местонахождения: Омская 
область, Любинский район, р.п. Любинский,        ул. Гуртьева, д. 79. Срок 
аренды 5 лет. Целевое назначение транспортного средства: оказание услуг 
по осуществлению регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на 
территории Любинского муниципального района Омской области. Начальный 
(минимальный) размер арендной платы согласно отчету «Об определении 
рыночной стоимости и величины рыночной арендной платы за право пользо-
вания транспортным средством» № 070 от 09.07.2024г., составляет 2 447 (Две 
тысячи четыреста сорок семь) рублей 00 копеек с учетом НДС в месяц. Сумма 
задатка составляет 20% от начального (минимального) размера арендной пла-



Официально

2 13. 09. 2024 №36 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

ты – 489 (Четыреста восемьдесят девять) рублей 40 копеек. Шаг аукциона 5% от 
начального (минимального) размера арендной платы – 122 (Сто двадцать два) 
рубля 35 копеек.

Лот №2 Право аренды автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 
идентификационный номер (VIN) X1М3205СХ80008279, 2008 года выпуска, 
модель, № двигателя 523400 В1019423, кузов (кабина, прицеп)                              № 
Х1М3205СХ80008279, цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, государствен-
ный регистрационный номер О855ЕУ55. Адрес местонахождения: Омская об-
ласть, Любинский район, р.п. Любинский,        ул. Гуртьева, д. 79. Срок аренды 5 
лет. Целевое назначение транспортного средства: оказание услуг по осущест-
влению регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории 
Любинского муниципального района Омской области. Начальный (мини-
мальный) размер арендной платы согласно отчету «Об определении рыноч-
ной стоимости и величины рыночной арендной платы за право пользования 
транспортным средством» № 070 от 09.07.2024г., составляет 2 882 (Две тысячи 
восемьсот восемьдесят два) рубля 00 копеек с учетом НДС в месяц. Сумма 
задатка составляет 20% от начального (минимального) размера арендной 
платы – 576 (Пятьсот семьдесят шесть) рублей 40 копеек. Шаг аукциона 5% от 
начального (минимального) размера арендной платы – 144 (Сто сорок четыре) 
рубля 10 копеек.

Приложение №2
к постановлению Администрации 

Любинского муниципального района
от 03.09.2024г. № 516-п

Состав комиссии по проведению аукциона

Токасеева  Ольга Алек-
сандровна

– начальник Управления экономического раз-
вития и имущественных отношений Админи-
страции Любинского муниципального района, 
председатель аукционной комиссии 

Попов Константин 
Петрович 

– заместитель начальника Управления экономи-
ческого развития и имущественных отношений, 
начальник отдела имущественных отношений 
Управления экономического развития и иму-
щественных отношений Администрации Лю-
бинского муниципального района, заместитель 
председателя аукционной комиссии 

Лазарева Татьяна Вик-
торовна

– главный специалист отдела имущественных 
отношений Управления экономического раз-
вития и имущественных отношений Админи-
страции Любинского муниципального района, 
секретарь комиссии

Члены комиссии: 

Мезенцева  Лариса Ни-
колаевна 

– заместитель председателя комитета финансов 
и контроля Администрации Любинского муни-
ципального района 

Сафарова  Юлия Анато-
льевна   

– начальник юридической службы Администра-
ции Любинского муниципального района   

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
руководствуясь:

- статьями 447, 448, 606, 608 Гражданского кодекса Российской Федерации;
- Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- Приказом Федеральной Антимонопольной службы от 21.03.2023 г. № 

147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров до-
верительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, 
и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных до-
говоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

- постановлением Администрации Любинского муниципального района 
Омской области от 03.09.2024 года № 516-п «О проведении аукциона на право 
заключения договора аренды транспортного средства без предоставления ус-
луг по управлению транспортным средством, по его техническому содержанию 
(обслуживанию) и эксплуатации» 

 
приглашает юридические лица независимо от организационно-правовой 

формы, формы собственности, места нахождения, а также места проис-
хождения капитала, физические лица, в том числе индивидуальных пред-
принимателей (далее – Претенденты), для участия в открытом аукционе на 
право заключения договора аренды муниципального имущества Любинского 
муниципального района Омской области. 

Датой официального извещения о проведении аукциона, является дата 
размещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов в сети Интернет (далее - официальный сайт 
торгов) http://www.torgi.gov.ru/ и на сайте электронной площадки ООО «РТС-

тендер» по адресу: www.rts-tender.ru.

	 1. Сведения о предмете аукциона: 
Лот №1 Право аренды автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, иденти-

фикационный номер (VIN) X1М3205EХ70008038, 2007 года выпуска, модель, 
№ двигателя 523400 71020950, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205ЕХ70008038, 
цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, государственный регистрационный 
номер Н543РХ55. Адрес местонахождения: Омская область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. Гуртьева, д. 79. Срок аренды 5 лет. Целевое назначение 
транспортного средства: оказание услуг по осуществлению регулярных пере-
возок по муниципальным маршрутам на территории Любинского муници-
пального района Омской области. Начальный (минимальный) размер аренд-
ной платы согласно отчету «Об определении рыночной стоимости и величины 
рыночной арендной платы за право пользования транспортным средством» № 
070 от 09.07.2024г., составляет 2 447 (Две тысячи четыреста сорок семь) рублей 
00 копеек с учетом НДС в месяц. Сумма задатка составляет 20% от началь-
ного (минимального) размера арендной платы – 489 (Четыреста восемьдесят 
девять) рублей 40 копеек. Шаг аукциона 5% от начального (минимального) 
размера арендной платы – 122 (Сто двадцать два) рубля 35 копеек.

Лот №2 Право аренды автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, иденти-
фикационный номер (VIN) X1М3205СХ80008279, 2008 года выпуска, модель, 
№ двигателя 523400 В1019423, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205СХ80008279, 
цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, государственный регистрационный 
номер О855ЕУ55. Адрес местонахождения: Омская область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. Гуртьева, д. 79. Срок аренды 5 лет. Целевое назначение 
транспортного средства: оказание услуг по осуществлению регулярных пере-
возок по муниципальным маршрутам на территории Любинского муници-
пального района Омской области. Начальный (минимальный) размер аренд-
ной платы согласно отчету «Об определении рыночной стоимости и величины 
рыночной арендной платы за право пользования транспортным средством» 
№ 070 от 09.07.2024г., составляет 2 882 (Две тысячи восемьсот восемьдесят 
два) рубля 00 копеек с учетом НДС в месяц. Сумма задатка составляет 20% от 
начального (минимального) размера арендной платы – 576 (Пятьсот семьдесят 
шесть) рублей 40 копеек. Шаг аукциона 5% от начального (минимального) раз-
мера арендной платы – 144 (Сто сорок четыре) рубля 10 копеек.

2. Общие положения:
	 Организатор аукциона: Администрация Любинского муниципаль-

ного района Омской области.
Адрес местонахождения организатора аукциона: 646160, Омская область, 

Любинский район, р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, д. 3
Почтовый адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любин-

ский, ул. 70 лет Октября, д. 3
Адрес электронной почты: kpopov@lbn.omskportal.ru 
Контактный телефон: 8(38175) 2-19-20
Место приема/подачи Заявок: электронная площадка www.rts-tender.ru
Дата и время начала подачи заявок: 13.09.2024 года с 06 час 00 мин. по Мо-

сковскому времени.
Дата и время окончания подачи заявок: 06.10.2024 года в 09 час 00 мин. по 

Московскому времени. Подача заявок осуществляется круглосуточно.
Дата определения участников аукциона, проводимого в электронной форме: 

08.10.2024 года в 12 час 00 мин. по московскому времени.
Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе – не более 2 (двух) дней с 

даты окончания срока подачи заявок. 
Дата и время проведения аукциона: 10.10.2024 года с 08 час. 00 мин. по 

московскому времени на электронной площадке ООО «РТС-тендер» по адресу: 
www.rts-tender.ru., с использованием ее программно-аппаратных средств по 
правилам и в порядке, установленным Электронной площадкой, с учетом 
требований Правил и Документации об аукционе.

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе Докумен-
тация об аукционе размещена на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, 
на сайте электронной площадки ООО «РТС-Тендер» по адресу: www.rts-tender.
ru, и доступна без взимания платы.	

Форма заявки на участие в аукционе, осмотр объектов, порядок приема и 
проведения: согласно аукционной документации

Организатор вправе
1. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений 

в извещение о проведении аукциона не позднее чем за пять дней до даты 
окончания подачи заявок на участие в аукционе. В течение одного дня с даты 
принятия указанного решения такие изменения размещаются организатором 
аукциона, специализированной организацией на официальном сайте торгов. 
При этом срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен та-
ким образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте торгов внесен-
ных изменений в извещение о проведении аукциона до даты окончания подачи 
заявок на участие в аукционе он составлял не менее пятнадцати дней.

2. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не 
позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие 
в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на 
официальном сайте торгов в течение одного дня с даты принятия решения об 
отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия 
указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уве-
домления всем заявителям. В случае если установлено требование о внесении 
задатка, организатор аукциона возвращает заявителям задаток в течение пяти 
рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.

3. Организатор аукциона по собственной инициативе или в соответствии 
с запросом заинтересованного лица вправе принять решение о внесении 



Официально

313. 09. 2024 №36 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

изменений в документацию об аукционе не позднее чем за пять дней до даты 
окончания подачи заявок на участие в аукционе. Изменение предмета аукцио-
на не допускается. В течение одного дня с даты принятия указанного решения 
такие изменения размещаются организатором аукциона или специализирован-
ной организацией в порядке, установленном для размещения на официальном 
сайте торгов извещения о проведении аукциона. В течение двух рабочих дней с 
даты принятия указанного решения такие изменения направляются заказными 
письмами или в форме электронных документов всем заявителям, которым 
была предоставлена документация об аукционе. При этом срок подачи заявок 
на участие в аукционе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты раз-
мещения на официальном сайте торгов изменений, внесенных в документацию 
об аукционе, до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе он 
составлял не менее пятнадцати дней.

Порядок внесения задатка участниками аукциона: 
Для участия в аукционе устанавливается требование о внесении задатка.
В целях исполнения требований о внесении задатка для участия в аукционе 

Заявитель вносит задаток в валюте Российской Федерации одним платежом на 
счет Заказчика. 

Реквизиты счета для перечисления задатка.
Получатель: Комитет финансов и контроля Администрации («Администра-

ция Любинского МР») л/с 502.01.001.6
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Расчетный счет 03232643526290005200 ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-

СИИ//УФК по Омской области  г. Омск
к/с 40102810245370000044
БИК 015209001  КБК 00000000000000000510 
ОКТМО 52629150 
Код НПА 0008
Наименование платежа: задаток за участие в аукционе Лот № _____ (указы-

вается № лота). 
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в 

информационном сообщении, является выписка с этого счета.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается 

заключением соглашения о задатке.
Срок заключения договора аренды: Заключение договора по результатам 

аукциона осуществляется не ранее чем через 10 дней со дня размещения 
информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов http://www.
torgi.gov.ru/

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Любинского муниципального района
от 03.09.2024г. № 516-п

АУКЦИОННАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

О проведении аукциона по продаже прав на заключение договора аренды 
транспортного средства без предоставления услуг по управлению транспорт-

ным средством, по его техническому содержанию 
(обслуживанию) и эксплуатации

р.п. Любинский, 2024 год

1. Законодательное регулирование
1.1. Настоящая конкурсная документация подготовлена в соответствии, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 21.03.2023 г. № 147/23 «О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуще-
ством, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении госу-
дарственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться 
путем проведения торгов в форме конкурса».

2. Общие положения
2.1. Организатор торгов – Администрация Любинского муниципального 

района Омской области в лице отдела имущественных отношений Управле-
ния экономического развития и имущественных отношений Администрации 
Любинского муниципального района Омской области.

Адрес местонахождения организатора торгов: 646160, Омская область, 
Любинский район, р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, д. 3

Почтовый адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любин-
ский, ул. 70 лет Октября, д. 3

Адрес электронной почты: kpopov@lbn.omskportal.ru 
Контактный телефон: 8(38175) 2-19-20
2.2. Оператором аукциона выступает ООО «РТС-тендер». Для обеспече-

ния доступа к участию в аукционе в электронной форме (далее – аукцион) 
претендентам необходимо пройти регистрацию в соответствии с Регламен-
том электронной площадки Организатора торгов www.rts-tender.ru (далее - 
электронная площадка).

Порядок работы Претендента на электронной площадке, системные требо-

вания и требования к программному обеспечению устанавливаются Организа-
тором и размещены на сайте http://help.rts-tender.ru/.

Дата и время регистрации на электронной площадке претендентов на уча-
стие в аукционе осуществляется ежедневно, круглосуточно, но не позднее даты 
и времени окончания подачи (приема) заявок, указанных в извещении.

Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не 
зарегистрированные на электронной площадке или регистрация которых на 
электронной площадке была ими прекращена.

2.3. Форма торгов – электронный аукцион, открытый по составу участников 
и по форме подачи предложений о размере арендной платы.

Характеристики предмета аукциона: 
Лот №1. Право аренды автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, иденти-

фикационный номер (VIN) X1М3205EХ70008038, 2007 года выпуска, модель, 
№ двигателя 523400 71020950, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205ЕХ70008038, 
цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, государственный регистрационный 
номер Н543РХ55. Адрес местонахождения: Омская область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. Гуртьева, д. 79. Срок аренды 5 лет. Целевое назначение 
транспортного средства: оказание услуг по осуществлению регулярных пере-
возок по муниципальным маршрутам на территории Любинского муници-
пального района Омской области. Начальный (минимальный) размер аренд-
ной платы согласно отчету «Об определении рыночной стоимости и величины 
рыночной арендной платы за право пользования транспортным средством» № 
070 от 09.07.2024г., составляет 2 447 (Две тысячи четыреста сорок семь) рублей 
00 копеек с учетом НДС в месяц. Сумма задатка составляет 20% от началь-
ного (минимального) размера арендной платы – 489 (Четыреста восемьдесят 
девять) рублей 40 копеек. Шаг аукциона 5% от начального (минимального) 
размера арендной платы – 122 (Сто двадцать два) рубля 35 копеек.

Лот №2. Право аренды автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, иденти-
фикационный номер (VIN) X1М3205СХ80008279, 2008 года выпуска, модель, 
№ двигателя 523400 В1019423, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205СХ80008279, 
цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, государственный регистрационный 
номер О855ЕУ55. Адрес местонахождения: Омская область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. Гуртьева, д. 79. Срок аренды 5 лет. Целевое назначение 
транспортного средства: оказание услуг по осуществлению регулярных пере-
возок по муниципальным маршрутам на территории Любинского муници-
пального района Омской области. Начальный (минимальный) размер аренд-
ной платы согласно отчету «Об определении рыночной стоимости и величины 
рыночной арендной платы за право пользования транспортным средством» 
№ 070 от 09.07.2024г., составляет 2 882 (Две тысячи восемьсот восемьдесят 
два) рубля 00 копеек с учетом НДС в месяц. Сумма задатка составляет 20% от 
начального (минимального) размера арендной платы – 576 (Пятьсот семьдесят 
шесть) рублей 40 копеек. Шаг аукциона 5% от начального (минимального) раз-
мера арендной платы – 144 (Сто сорок четыре) рубля 10 копеек.

Место приема/подачи заявок: электронная площадка www.rts-tender.ru 
(далее – электронная площадка)

Дата и время начала подачи заявок: 13.09.2024 года с 06 час 00 мин. по Мо-
сковскому времени.

Дата и время окончания подачи заявок: 06.10.2024 года в 09 час 00 мин. по 
Московскому времени. Подача заявок осуществляется круглосуточно.

Дата определения участников аукциона, проводимого в электронной форме: 
08.10.2024 года в 12 час 00 мин. по московскому времени.

Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе – не более 2 (двух) дней с 
даты окончания срока подачи заявок. 

Дата, время и место проведения аукциона: 10.10.2024 года с 08 час. 00 мин. 
по московскому времени на электронной площадке ООО «РТС-тендер» по 
адресу: www.rts-tender.ru., с использованием ее программно-аппаратных 
средств по правилам и в порядке, установленным электронной площадкой, с 
учетом требований Правил и Документации об аукционе.

Дата, время, график проведения осмотра имущества, права на которое пере-
даются по договору: 

1. Осмотр имущества осуществляется без взимания платы. 
2. Осмотр осуществляется каждый 5-й рабочий день с даты размещения из-

вещения о проведении аукциона, но не позднее, чем за два рабочих дня до даты 
окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

3. Осмотр может быть произведен только по письменному заявлению за-
интересованного лица с обязательным указанием предмета торгов и номера 
извещения.

4. В качестве даты осмотра имущества выступает каждый 5-й рабочий день 
с даты размещения извещения о проведении аукциона в период подачи заявок 
(в случае, если такая дата выпадает на рабочий день), время – уточняется по 
согласованию с Организатором торгов (время местное). В индивидуальном 
порядке дата может быть согласована на иной день.

5. График составляется по факту поступивших обращений с учетом по-
ложений п.2 – 4.

3. Требования к участникам аукциона в электронной форме
3.1. Участниками аукциона могут являться любые юридические лица неза-

висимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места 
нахождения, а также места происхождения капитала или любые физические 
лица, в том числе индивидуальные предприниматели, претендующие на за-
ключение договора аренды.

Участие в конкурсе или аукционе вправе принимать заявители, зареги-
стрированные в государственной информационной системе «Официальный 
сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 



Официально

4 13. 09. 2024 №36 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

«Интернет» www.torgi.gov.ru (далее - официальный сайт) в соответствии с 
главой II Регламента государственной информационной системы «Официаль-
ный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, утвержденного приказом Федерального 
казначейства от 2 декабря 2021 г. N 38н (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 2 декабря 2021 г., регистрационный N 66843). 
Заявители, зарегистрированные на официальном сайте, считаются зарегистри-
рованными на электронной площадке не позднее рабочего дня, следующего за 
днем регистрации лица на официальном сайте.

3.2. Участники аукциона должны соответствовать требованиям, установлен-
ным законодательством Российской Федерации к таким участникам.

3.3. Организатор аукциона, аукционная комиссия вправе запрашивать 
информацию и документы в целях проверки соответствия участника аукциона 
требованиям, указанным в настоящей аукционной документации, у органов 
власти в соответствии с их компетенцией и иных лиц, за исключением лиц, по-
давших заявку на участие в соответствующем аукционе. При этом организатор 
аукциона, аукционная комиссия не вправе возлагать на участника аукциона 
обязанность подтверждать соответствие данным требованиям.

4. Порядок подачи заявок на участие в аукционе
4.1. Заявка на участие в аукционе подается в срок и по форме, которые 

установлены документацией об аукционе (Приложение 1 к аукционной до-
кументации). 

4.2. Заявка на участие в аукционе в сроки, указанные в извещении о про-
ведении аукциона, направляется оператору электронной площадки в форме 
электронного документа и подписывается усиленной квалифицированной 
подписью заявителя.

4.3. Заявка на участие в аукционе должна содержать следующие документы 
и сведения:

1) полное и сокращенное (при наличии) наименования юридического лица 
или иностранного юридического лица (либо аккредитованного филиала или 
представительства иностранного юридического лица), адрес юридического 
лица или иностранного юридического лица (для аккредитованного филиала 
или представительства иностранного юридического лица - адрес (место на-
хождения) на территории Российской Федерации), фамилию, имя, отчество 
(при наличии), паспортные данные или данные иных документов, удостоверя-
ющих личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (для физического лица), 
номер контактного телефона, адрес электронной почты;

2) идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (если 
заявителем является юридическое лицо), аккредитованного филиала или пред-
ставительства иностранного юридического лица (если от имени иностранного 
юридического лица выступает аккредитованный филиал или представитель-
ство), физического лица, в том числе зарегистрированного в качестве инди-
видуального предпринимателя (если заявителем является физическое лицо, в 
том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя), 
аналог идентификационного номера налогоплательщика в соответствии с зако-
нодательством соответствующего иностранного государства (если заявителем 
является иностранное лицо), код причины постановки на учет юридического 
лица (если заявителем является юридическое лицо), аккредитованного фили-
ала или представительства иностранного юридического лица (если от имени 
иностранного юридического лица выступает аккредитованный филиал или 
представительство), обособленного подразделения юридического лица (если от 
имени заявителя выступает обособленное подразделение юридического лица);

3) выписку из единого государственного реестра юридических лиц (если 
заявителем является юридическое лицо), выписку из единого государствен-
ного реестра индивидуальных предпринимателей (если заявителем является 
индивидуальный предприниматель);

4) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов 
о государственной регистрации иностранного юридического лица в соответ-
ствии с законодательством соответствующего государства (если заявителем 
является иностранное юридическое лицо);

5) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего госу-
дарства (если заявителем является иностранное физическое лицо);

6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление дей-
ствий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении 
или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, 
в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действо-
вать от имени заявителя без доверенности). В случае, если от имени заявителя 
действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также 
доверенность на осуществление действий от имени заявителя, выданную и 
оформленную в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, упол-
номоченным руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе должна 
содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

7) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копию 
такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого 
решения для совершения крупной сделки установлено законодательством 
Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и 
если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение 
исполнения договора являются крупной сделкой;

8) информацию о непроведении ликвидации юридического лица, об от-
сутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического 

лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и 
об открытии конкурсного производства;

9) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка.
4.4. Информация и документы, предусмотренные подпунктами 1), 2), 3), 4), 

7) пункта 4.3  настоящего раздела, не включаются заявителем в заявку. Такие 
информация и документы направляются организатору аукциона оператором 
электронной площадки путем информационного взаимодействия с официаль-
ным сайтом.

В случае внесения заявителем изменений в информацию и (или) документы, 
направление которых в соответствии с абзацем первым настоящего пункта 
осуществляется оператором электронной площадки посредством информаци-
онного взаимодействия с официальным сайтом, такие внесенные изменения 
либо такие новые информация и (или) документы применяются к отношени-
ям, связанным с участием в аукционе, заявка на участие в котором подана за-
явителем после размещения внесенных изменений, новой информации и (или) 
документов на официальном сайте.

4.5. Заявитель вправе подать только одну заявку в отношении каждого пред-
мета аукциона (лота).

4.6. Прием заявок на участие в аукционе осуществляется до даты и времени 
окончания срока подачи таких заявок. Полученные после окончания установ-
ленного срока приема заявок на участие в аукционе заявки не рассматриваются 
и в тот же день возвращаются оператором электронной площадки заявителям.

4.7. Заявитель вправе отозвать заявку в любое время до установленных даты 
и времени окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

5. Порядок внесения и возврата задатка:
5.1. Организатором аукциона установлено требование о внесении задатка.
5.2. В целях исполнения требований о внесении задатка для участия в 

аукционе Заявитель вносит задаток в валюте Российской Федерации одним 
платежом на счет Заказчика. 

Реквизиты счета для перечисления задатка.
Получатель: Комитет финансов и контроля Администрации («Администра-

ция Любинского МР») л/с 502.01.001.6
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Расчетный счет 03232643526290005200 ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-

СИИ//УФК по Омской области  г. Омск
к/с 40102810245370000044
БИК 015209001  КБК 00000000000000000510 
ОКТМО 52629150 
Код НПА 0008
Назначение платежа: задаток за участие в аукционе Лот № _____ (указыва-

ется № лота). 
Задаток вносится в течение срока подачи заявок. Документом, подтвержда-

ющим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, 
является выписка с этого счета.

5.3. В случаях отзыва претендентом заявки:
– не позднее дня окончания подачи (приема) заявок, поступивший от Пре-

тендента задаток подлежит возврату в срок, не позднее, чем 5 (пять) рабочих 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

– позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок задаток воз-
вращается в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания приема заявок.

5.4. Участникам, за исключением победителя аукциона, участника, сделав-
шего предпоследнее предложение о цене, внесенный задаток возвращается 
в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты размещения протокола проведения 
итогов аукциона на официальном сайте.

5.5. Претендентам, не допущенным к участию в аукционе, внесенный 
задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания про-
токола о признании претендентов участниками.

5.6. Участнику, сделавшему предпоследнее предложение о цене, внесенный 
задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания до-
говора с победителем аукциона.

5.7. В случае отказа организатора аукциона от проведения аукциона в уста-
новленные сроки поступившие денежные средства возвращаются Претенден-
там в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты размещения извещения об отказе 
от проведения аукциона на официальном сайте.    

5.8. Настоящее извещение о проведении аукциона является публичной 
офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 
Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и 
перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о 
задатке считается заключенным в установленном порядке.

6. Разъяснение положений аукционной документации
и внесение в нее изменений
6.1. Любое заинтересованное лицо вправе направить на адрес электрон-

ной площадки или, в случае, если лицо зарегистрировано на электронной 
площадке, с использованием программно-аппаратных средств электронной 
площадки не более чем 3 (три) запроса о разъяснении положений аукцион-
ной документации. Не позднее 1 (одного) часа с момента поступления такого 
запроса оператор электронной площадки направляет его с использованием 
электронной площадки организатору аукциона. В течение двух рабочих дней с 
даты поступления указанного запроса, если указанный запрос поступил к нему 
не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок 
на участие в аукционе, организатор аукциона формирует с использованием 
официального сайта, подписывает усиленной квалифицированной подписью 
лица, уполномоченного действовать от имени организатора аукциона или 



Официально

513. 09. 2024 №36 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

специализированной организации, и размещает на официальном сайте разъ-
яснение с указанием предмета запроса, но без указания заинтересованного 
лица, от которого поступил запрос. Не позднее 1 (одного) часа с момента раз-
мещения разъяснения положений аукционной документации на официальном 
сайте оператор электронной площадки размещает указанное разъяснение на 
электронной площадке. Разъяснение положений аукционной документации не 
должно изменять ее суть.

6.2 Организатор аукциона по собственной инициативе или в соответствии 
с запросом заинтересованного лица вправе внести изменения в документа-
цию об аукционе не позднее чем за 5 (пять) дней до даты окончания подачи 
заявок на участие в аукционе. Изменение предмета аукциона не допускается. В 
течение 1 (одного) дня с даты принятия указанного решения такие изменения 
размещаются организатором аукциона в порядке, установленном для разме-
щения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона. При 
этом срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен таким 
образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте торгов изменений, 
внесенных в документацию об аукционе, до даты окончания срока подачи за-
явок на участие в аукционе он составлял не менее 15 (пятнадцати) дней.

6.3. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в 
извещение о проведении аукциона. Такие изменения формируются органи-
затором аукциона с использованием официального сайта, подписываются 
усиленной квалифицированной подписью лица, уполномоченного действовать 
от имени организатора аукциона, и размещаются организатором аукциона на 
официальном сайте не позднее чем за 5 (пять) дней до даты окончания подачи 
заявок на участие в аукционе. В течение одного часа с момента размещения из-
менений в извещение о проведении аукциона на официальном сайте оператор 
электронной площадки размещает соответствующие изменения в извещение 
на электронной площадке. При внесении изменений в извещение о проведе-
нии аукциона срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен 
таким образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте внесенных 
изменений в извещение о проведении аукциона до даты окончания срока по-
дачи заявок на участие в аукционе он составлял не менее 20 (двадцати) дней.

6.4. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не 
позднее, чем за 5 (пять) дней до даты окончания срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе.  

7. Порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе
7.1. В указанный в информационном сообщении день определения участ-

ников аукциона,  аукционная комиссия рассматривает заявки и документы 
претендентов на предмет соответствия требованиям, установленным докумен-
тацией об аукционе.

7.2. В случае установления факта подачи одним заявителем двух и более 
заявок на участие в аукционе в отношении одного и того же лота при условии, 
что поданные ранее заявки таким заявителем не отозваны, все заявки на 
участие в аукционе такого заявителя, поданные в отношении данного лота, не 
рассматриваются и возвращаются такому заявителю.

7.3. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе 
аукционной комиссией принимается решение о допуске к участию в аукционе 
заявителя и о признании заявителя участником аукциона или об отказе в до-
пуске такого заявителя к участию в аукционе.

7.4. Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим осно-
ваниям:

1) непредставление документов в необходимом количестве и в соответствии 
с перечнем документов, входящих в состав заявки, подаваемых заявителем 
для участия в аукционе в электронной форме, указанных в документации об 
аукционе, либо наличие в таких документах недостоверных сведений; 

2) несоответствие требованиям, к участникам аукциона в электронной 
форме в соответствии с пунктом 3 аукционной документации. 

3) невнесение задатка, 
4) несоответствие заявки на участие в аукционе в электронной форме требо-

ваниям аукционной документации либо документации об аукционе,
5) наличие решения о ликвидации заявителя - юридического лица или нали-

чие решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, 
индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного 
производства;

6) наличие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в аукционе.

Настоящий перечень оснований отказа для участия в аукционе является 
исчерпывающим.

В случае установления факта недостоверности сведений, содержащихся в 
документах, представленных заявителем или участником аукциона в соответ-
ствии с п. 4.3 аукционной документации, аукционная комиссия отстраняет та-
кого заявителя или участника аукциона от участия в аукционе на любом этапе 
его проведения. Протокол об отстранении заявителя или участника аукциона 
от участия в аукционе подлежит размещению на официальном сайте РФ для 
размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, в срок не позднее 
дня, следующего за днем принятия такого решения. При этом в протоколе 
указываются установленные факты недостоверных сведений.

Протокол должен содержать сведения о заявителях, решение о допуске 
заявителя к участию в аукционе и признании его участником аукциона или 
об отказе в допуске к участию в аукционе с обоснованием такого решения и с 
указанием положений аукционной документации, которым не соответствует 
заявитель, положений документации об аукционе, которым не соответствует 
его заявка на участие в аукционе, положений такой заявки, не соответствую-

щих требованиям документации об аукционе. 
В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по-

дана только одна заявка или не подано ни одной заявки, в указанный протокол 
вносится информация о признании аукциона несостоявшимся.

Оператор электронной площадки направляет заявителям уведомление о 
признании их участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в 
аукционе с указанием оснований такого отказа не позднее следующего рабо-
чего дня после дня оформления протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по-
дана только одна заявка или не подано ни одной заявки, а также в случае, если 
принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей 
или о признании только одного заявителя участником аукциона, аукцион при-
знается несостоявшимся.

8. Порядок проведения аукциона
8.1. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участника-

ми аукциона.
8.2. Аукцион проводится на электронной площадке путем повышения на-

чальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении о 
проведении аукциона, на «шаг аукциона».

8.3. При проведении аукциона устанавливается время приема предложений 
участников аукциона о цене договора (цене лота), составляющее 60 минут от 
начала проведения такого аукциона, а также 20 минут после поступления по-
следнего предложения о цене договора (цены лота).

Время, оставшееся до истечения срока подачи предложений о цене договора 
(цене лота), обновляется автоматически с помощью программно-аппаратных 
средств оператора электронной площадки после поступления последнего 
предложения о цене договора (цене лота). Если в течение указанного времени 
не поступило ни одного предложения о цене договора (цене лота), увеличива-
ющего его текущее значение на «шаг аукциона», такой аукцион автоматически 
завершается с помощью программно-аппаратных средств оператора электрон-
ной площадки.

8.4. Представленное участником аукциона предложение о цене договора 
не может быть ниже начальной (минимальной) цены договора (цены лота), 
равным или ниже ранее представленных участниками предложений о цене 
договора. Участник, предложение о цене договора которого является лучшим 
текущим предложением о цене договора, не вправе делать следующее пред-
ложение о цене.

8.5. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высо-
кую цену договора.

8.6. Ход проведения аукциона фиксируется оператором электронной пло-
щадки в электронном журнале, который направляется организатору аукциона 
в течение одного часа с момента завершения приема предложений о цене до-
говора для подведения итогов аукциона.

8.7. Протокол подведения итогов аукциона размещается на официальном 
сайте РФ для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru в ин-
формационно-коммуникационной сети «Интернет» не позднее дня, следующе-
го за днем подписания указанного протокола. 

9. Признание аукциона несостоявшимся
9.1. Аукцион признается несостоявшимся в случаях:
9.1.1. Только один Заявитель признан Участником аукциона;
9.1.2. На участие в аукционе в электронной форме была подана только одна 

Заявка;
9.1.3. На участие в аукционе в электронной форме не было подано ни одной 

Заявки;
9.1.4. Ни один из Заявителей не допущен к участию в аукционе;
9.1.5. В аукционе участвовал только один Участник;
9.1.6. Если в течение 60 минут от начала проведения аукциона участники 

аукциона не подали ни одного предложения о цене договора (цене лота), пред-
усматривающего более высокую цену договора, чем начальная (минимальная) 
цена договора (цена лота).

10. Порядок заключения договора по результатам проведения электронного 
аукциона

10.1. Договор аренды транспортного средства заключается в установленном 
законодательством порядке в срок не ранее чем через 10 (десять) дней со дня 
размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона либо протокола 
рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан не-
состоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе 
либо признания участником аукциона только одного заявителя.

Договор аренды транспортного средства подписывается победителем в 
течение 5 (пяти) дней с момента направления ему такого договора. В случае 
неподписания победителем договора в установленный срок он признается 
уклонившимся от заключения договора.

10.2. В случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи 
заявки на участие в аукционе только одним заявителем (далее - единственный 
заявитель на участие в аукционе), либо признания участником аукциона толь-
ко одного заявителя (далее - единственный участник аукциона), с единствен-
ным заявителем на участие в аукционе, в случае, если его заявка соответствует 
требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, либо 
с единственным участником аукциона организатор аукциона обязан заключить 
договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в 
аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (мини-



6 13. 09. 2024 №36 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Официально
мальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукци-
она. При этом заключение договора для единственного заявителя на участие в 
аукционе, единственного участника аукциона, является обязательным.

10.3. В случае, если победитель аукциона уклонился от заключения договора, 
заключение договора осуществляется с участником аукциона, сделавшим пред-
последнее предложение о цене договора.

10.4. Размер арендной платы устанавливается по итогам открытого аукциона 
и пересмотру не подлежит.

10.5. Цена заключенного договора не может быть пересмотрена сторонами в 
сторону уменьшения.

10.6. Арендная плата вносится ежемесячно равными долями на счет Арендо-
дателя до 10 числа месяца, за который производится оплата. Налоги и платежи, 
предусмотренные законодательством, уплачиваются Арендатором отдельно, в 
соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.  

Датой оплаты аренды считается дата зачисления средств на бюджетный счет 
Арендодателя.  

10.7. На момент окончания срока действия договора аренды имущества, 
права на которое передаются по договору, должно находиться в таком же 
техническом состоянии, в каком оно находится на момент заключения до-
говора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности, и 
указанном в акте приема-передачи.

  
11. Возникновение права аренды на транспортное средство
11.1. Право аренды на транспортное средство возникает у арендатора с 

момента подписания сторонами договора аренды и акта приема-передачи 
транспортного средства.

12. Заключительные положения
12.1. Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отраже-

ния в настоящем информационном положении, регулируются Гражданским 
Кодексом Российской Федерации и приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 21.03.2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или 
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездно-
го пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного 
или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем про-
ведения торгов в форме конкурса».

Приложение № 1 
к аукционной документации

ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОР-
МЕ

на право заключения договора аренды Объекта(ов) (лота) аукциона в 
электронной форме

Администрация Любинского муниципального района Омской области
(наименование Организатора аукциона)

Заявитель

(Ф.И.О для физического лица/ИП, наименование для юридического лица с 
указанием организационно-правовой формы)

в лице       
(Ф.И.О. руководителя юридического лица)
действующего на основании   
(Устав, Положение и т.д.)
(заполняется физическим лицом/индивидуальным предпринимателем)
Паспортные данные: серия………. № ……………..дата выдачи ………
кем вы дан :…………………………………………………………………………
Адрес регистрации по месту жительства: ………………………………………
Адрес регистрации по месту пребывания: ..……………………………………
Контактный телефон :………………………………………………………………
ОГРНИП (для индивидуального предпринимателя): № 

…………………………………………………………………… 

(заполняется юридическим лицом)
Место нахождения: …………………………………………………………………
Почтовый адрес: ……………………………………………………………………
Контактный телефон: ………………………………………………………………
ИНН…………………. КПП ……………………….. ОГРН ………………………

Представитель Заявителя 
(Ф.И.О.)
Действует на основании доверенности от ………………….. № ………
Паспортные данные представителя: серия……………….. №………………. 

дата выдачи……………………………… 
кем выдан ……………………………………………………………………………
Адрес регистрации по месту жительства ………………………………………
Адрес регистрации по месту пребывания ………………………………………
Контактный телефон ………………………………………………………………

	 принял решение об участии в аукционе в электронной форме на 
право заключения договора аренды Объекта (лота) аукциона в электронной 
форме:

Наименование Объекта (лота) аукциона в электронной форме:…………
и обязуется обеспечить поступление задатка в размере       _____________

______________________, в сроки и в порядке, установленные в Извещении 
о проведении аукциона в электронной форме, Документации об аукционе в 
электронной форме на указанный Объект (лот) в электронной форме.

1.	 Заявитель обязуется:
1.1.	 Соблюдать условия и порядок проведения аукциона в электронной 

форме, содержащиеся в Извещении о проведении аукциона в электронной 
форме, Документации об аукционе в электронной форме.

1.2.	 В случае признания Победителем аукциона в электронной форме 
/Единственным участником аукциона в электронной форме /Участником 
аукциона в электронной форме, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
договора аренды, заключить договор аренды с Арендодателем, подписать акт 
приема-передачи в соответствии с порядком, сроками и требованиями, уста-
новленными Документацией об аукционе в электронной форме и договором 
аренды. 

1.3.	 Использовать Объект(ы) (лот) аукциона в электронной форме в 
соответствии с целевым назначением, указанным в Извещении о проведении 
аукциона в электронной форме и договоре аренды.

2.	 Заявителю понятны все требования и положения Извещения о 
проведении аукциона в электронной форме и Документации об аукционе в 
электронной форме. Заявителю известно фактическое состояние и технические 
характеристики Объекта(ов) (лота) аукциона в электронной форме (п.1.) и он 
не имеет претензий к ним.

3.	 Заявитель извещён о том, что он вправе отозвать Заявку в любое 
время до установленных даты и времени окончания подачи заявок на участие 
в аукционе в электронной форме, в порядке, установленном в Извещении о 
проведении аукциона в электронной форме и Документации об аукционе в 
электронной форме.

4.	 Изменение целевого назначения Объекта(ов) (лота) аукциона 
в электронной форме, переданного в аренду по результатам аукциона в 
электронной форме, в течение срока действия договора аренды не допускается, 
если иное не предусмотрено Извещением о проведении аукциона в электрон-
ной форме, Документацией об аукционе в электронной форме.

5.	 Ответственность за достоверность представленных документов и 
информации несет Заявитель. 

6.	 Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей Заявки 
ознакомлен с порядком проведения аукциона в электронной форме, порядком 
внесения задатка, Извещением о проведении аукциона в электронной форме, 
Документацией об аукционе в электронной форме и проектом договора арен-
ды, и они ему понятны. Заявитель подтверждает, что надлежащим образом 
идентифицировал и ознакомлен с реальным состоянием выставляемого на 
аукцион Объекта(ов) (лота) аукциона в электронной форме в результате осмо-
тра, который осуществляется по адресу местонахождения Объекта(ов) (лота) 
аукциона в электронной форме. 

7.	 Заявитель осведомлен и согласен с тем, что Организатор аукциона 
в электронной форме и Арендодатель не несут ответственности за ущерб, 
который может быть причинен Заявителю внесением изменений в Извещение 
о проведении аукциона в электронной форме, Документацию об аукцио-
не в электронной форме или отменой аукциона в электронной форме по 
Объекту(ам) (лоту) аукциона в электронной форме, а также приостановлением 
организации и проведения аукциона в электронной форме.

8.	 Условия аукциона в электронной форме по данному Объекту(ам) 
(лоту) аукциона в электронной форме, порядок и условия заключения договора 
аренды с Участником аукциона в электронной форме являются условиями 
публичной оферты, а подача Заявки на участие в аукционе является акцептом 
такой оферты.

9.	 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», подавая Заявку, Заявитель дает согласие на обработку 
персональных данных, указанных выше и содержащихся в представленных до-
кументах, в целях участия в аукционе. (Под обработкой персональных данных 
понимается совершение, в том числе, следующих действий: сбор, систематиза-
ция, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использова-
ние, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных). При 
этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в 
Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой инфор-
мации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами 
вышестоящих органов и законодательством. Настоящее согласие действует 
бессрочно и может быть отозвано в любой момент по соглашению сторон.  За-
явитель подтверждает, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области 
защиты персональных данных ему известны.

Подпись Заявителя
(полномочного представителя Заявителя)

_______________/________________/                    «___» ___________2024 г.



713. 09. 2024 №36 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Официально
Приложение № 2 

к аукционной документации

ДОГОВОР № ___/20__
аренды транспортного средства без предоставления услуг по управлению 

транспортным средством и по его техническому содержанию (обслуживанию) 
и эксплуатации, находящегося в собственности 

Любинского муниципального района Омской области

р.п. Любинский	                                           «____» _____________ 20__ г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице ______________, действу-
ющего на основании _____________, выданной _____________, с одной 
стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», 
в лице _________________,  действующего на основании _________, с другой 
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь действую-
щим законодательством, и по итогам аукциона, протокол № _________ от 
_____________ года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель сдает, а Арендатор принимает за плату во временное 

пользование для оказания услуг по осуществлению регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам на территории Любинского муниципального 
района Омской области. транспортное средство, находящееся в муниципаль-
ной собственности Любинского муниципального района Омской области: ___
___________________________________________________________________
______

1.2. Срок действия настоящего договора: с ____________ г. по ___________ г.
1.3. Сдача транспортного средства в аренду не влечет передачу права соб-

ственности на него.
1.4. Стоимость неотделимых улучшений транспортного средства, произве-

денных Арендатором без согласия Арендодателя, возмещению не подлежит.
1.5. Если Арендатор пользуется транспортным средством не в соответствии 

с условиями настоящего договора, в результате чего, его эксплуатация стано-
вится невозможной, ранее истечения полного амортизационного срока службы 
и до окончания срока действия настоящего договора, то Арендатор возмещает 
Арендодателю недовнесенную им арендную плату, а также иные убытки в соот-
ветствии с федеральным законодательством.

1.6. Рыночная стоимость транспортного средства составляет ________ со-
гласно отчету «Об определении рыночной стоимости и величины рыночной 
арендной платы за право пользования транспортными средствами» № ___ от 
________ года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Арендодатель вправе:
2.1.1. Осуществлять контроль за целевым использованием предоставленного 

Арендатору транспортного средства и обеспечением его сохранности.
2.2. Арендодатель обязуется:
2.2.1. В течение трех дней с момента подписания договора передать Арен-

датору транспортное средство в состоянии, отвечающем условиям договора, 
пригодном для использования его по назначению со всеми его принадлеж-
ностями (оборудование, запасные части) и предоставить необходимые для его 
эксплуатации документы;

2.2.2. Подписать акт приема-передачи при передаче, а также при возврате 
транспортного средства. При передаче транспортного средства стороны про-
веряют его техническое состояние, оговаривают имеющиеся неисправности и 
порядок их устранения с отражением в акте приема-передачи

2.2.3. Гарантировать, что передаваемое по настоящему договору транспорт-
ное средство принадлежат ему на законном основании по праву собственности 
и свободно от каких-либо прав третьих лиц и обременений.

2.3. Арендатор вправе:
2.3.1. Осуществлять любые правомерные действия по эксплуатации транс-

портного средства в соответствии с целями Арендатора и целевым назначени-
ем транспортного средства.

2.4. Арендатор обязуется:
2.4.1. Принять транспортное средство и использовать его в соответствии с 

условиями договора и назначением, не допускать его использования другими 
лицами, не передавать в субаренду, не передавать право аренды в залог, не 
вносить его в качестве вклада в уставной капитал хозяйственных товариществ 
и обществ или паевого взноса в производственный кооператив.

2.4.2. Подписать акт приема-передачи при принятии, а также возврате 
транспортного средства.

2.4.3. Обеспечивать управление транспортным средством и его техническую 
эксплуатацию своими силами и за свой счет.

2.4.4. Застраховать транспортное средство (ОСАГО).
2.4.5. Обеспечивать сохранность и комплектность транспортного средства.
2.4.6. Поддерживать транспортное средство в техническом состоянии, 

обеспечивающем его безопасную эксплуатацию, осуществлять его текущий 
и капитальный ремонт по согласованию с Арендодателем. Документально 
подтвержденные расходы, связанные с проведением капитального ремонта 
арендуемого транспортного средства являются основанием для зачета затрат 
на капитальный ремонт в счет арендной платы.

2.4.7. В случае повреждения транспортного средства восстановить его за 
счет собственных средств.

2.4.8. Своевременно и полностью выплачивать арендную плату, установлен-
ную настоящим договором.

2.4.9. Предпринять все необходимые действия, связанные с государственной 
регистрацией настоящего Договора в случаях, установленных законодатель-
ством РФ.

2.4.10. Не позднее, чем за один месяц до предстоящего освобождения объек-
та аренды письменно сообщить Арендодателю о предстоящем освобождении и 
передать транспортное средство в момент освобождения по акту приема-пере-
дачи в исправном состоянии с учетом нормального износа или в состоянии, 
обусловленном настоящим договором.

2.4.10. В десятидневный срок сообщить Арендодателю об изменении юри-
дического адреса, банковских реквизитов, места нахождения бухгалтерии и 
постоянно действующего органа.

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Размер арендной платы за транспортное средство в год по Договору 

составляет ____________. Размер арендной платы является окончательным и 
изменению не подлежит. 

3.2.  Арендатор ежемесячно равными долями вносит арендную плату, 
указанную в пункте 3.1 настоящего договора на счет Арендодателя до 10 числа 
месяца, за который производится оплата.

3.2.1. Налоги и платежи, предусмотренные законодательством, уплачивают-
ся Арендатором отдельно, согласно ст. 161 п.3 Налогового кодекса.

3.2.2. В случае невнесения Арендатором арендной платы в срок, установ-
ленный настоящим договором, арендная плата, поступившая с опозданием, 
учитывается Арендодателем как задолженность за предшествующий месяц.

3.2.3. При наличии по настоящему договору непогашенной пени переплата 
арендных платежей без дополнительного заявления об этом Арендатора за-
считывается в счет погашения указанной пени.

3.3. Арендная плата перечисляется Арендатором, на расчетный счет 
03100643000000015200, ЕКС 40102810245370000044 в ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК 
БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г.Омск БИК 015209001. Полу-
чатель: УФК по Омской области («Администрация Любинского муниципаль-
ного района Омской области»), ИНН 5519001990, КПП 551901001, ОКТМО 
52629000, КБК 50211105075050000120.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Ответственность Арендодателя:
4.1.1. Арендодатель несет ответственность за не несвоевременное предо-

ставление транспортного средства со дня подписания акта приема-передачи 
по вине Арендодателя, Арендатор вправе истребовать от него это имущество и 
потребовать возмещения убытков, причиненных задержкой исполнения, либо 
потребовать расторжения договора и возмещения убытков, причиненных его 
неисполнением. 

4.2. Ответственность Арендатора:
4.2.1. В случае невнесения Арендатором платежей в сроки, установленные 

настоящим договором, им уплачивается пеня в размере 0,04 процента от раз-
мера арендной платы за каждый день просрочки. 

4.2.2. За нарушение условий настоящего договора, повлекшее убытки для 
Арендодателя (за исключением случая, указанного в п. 4.2.1 настоящего до-
говора) Арендатор уплачивает неустойку в размере                 10 процентов от 
суммы годовой арендной платы.

4.2.3. Если в результате виновных действий Арендатора или лиц, за действия 
которых он несет ответственность в соответствии с законом или договором, 
произойдет гибель или повреждение транспортного средства, Арендатор обя-
зан возместить Арендодателю причиненные этим убытки.

4.2.4 Арендатор обязан возместить ущерб, причиненный третьим лицом 
транспортному средству, его механизмам, устройствам и оборудованию.

4.3. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков не освобожда-
ют стороны от выполнения их обязательств и принятия мер, направленных на 
устранение нарушений.

4.4. Ответственность за вред, причиненный жизни, здоровью и имуществу 
третьих лиц имуществом, переданным в аренду по настоящему Договору, в 
результате ненадлежащего его использования Арендатором несет Арендатор 
в полном объеме. Обязанность доказать факт надлежащего использования 
имущества лежит на Арендаторе.

4.5. Сторона настоящего Договора, имущественные интересы или деловая 
репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязанностей по настоящему Договору другой Стороной, вправе 
требовать полного возмещения причиненных ей убытков.

4.6. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий договор-
ных отношений, не нашедших отражения в условиях настоящего договора, 
Стороны обязуются разрешить в порядке досудебного разбирательства: путем 
переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора и др.

4.7. По всем вопросам, не вошедшим в настоящий Договор, но прямо или 
косвенно вытекающим из отношения Сторон по нему, затрагивающим имуще-
ственные интересы, Стороны будут руководствоваться нормами действующего 
законодательства Российской Федерации.

5. РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор прекращает свое действие по окончании его срока, а 

также в любой другой срок по соглашению сторон. 
5.2. В случае ликвидации, реорганизации, путем разделения Арендатора – 

юридического лица, настоящий договор считается расторгнутым. 



Официально
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, 

регламентируются действующим законодательством РФ.
6.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассма-

триваются в установленном законом порядке в Арбитражном суде Омской 
области.

6.3. Риск случайной гибели арендованного имущества лежит на Арендаторе.
6.4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, каждый из которых 

имеет одинаковую юридическую силу.
6.5. Риски по досрочному расторжению настоящего договора лежат на 

Арендаторе.

7. ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ
7.1. Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие при-

ложения:
1) акт приема-передачи;

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Арендодатель:                                                                             Арендатор:  
Администрация Любинского 	
муниципального района	
Юридический адрес: 646160, Россия,	
Почтовый адрес: 646160, Россия,                         
р.п. Любинский, ул.70 лет Октября, 3	
ИНН 5519001990/КПП 551901001	
	
9. ПОДПИСИ СТОРОН:
Арендодатель:
		  Арендатор:

_____________________ 		  _______________________
Приложение к договору 

Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, 
издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, 

№ 36 от  13 сентября 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 36 от  13 сентября 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.

 №___ от __________ г.

АКТ
приема передачи в аренду транспортного средства без предоставления услуг 

по управлению транспортным средством, по его техническому содержанию 
(обслуживанию) и эксплуатации, находящегося в собственности Любинского 

муниципального района Омской области

р.п. Любинский		                            «_____» _____________ 20__ г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, име-
нуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице _______________, действующего 
на основании _____________, выданной _______________, с одной стороны и 
_________________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице 
__________________, действующего на основании ________, с другой стороны, 
именуемые в дальнейшем «Стороны», по итогам открытого аукциона, протоко-
ла № ____________ от ________ года, осуществили прием-передачу __________
___________________________________

Рыночная стоимость транспортного средства составляет __________ со-
гласно отчету «Об определении рыночной стоимости и величины рыночной 
арендной платы за право пользования транспортными средствами» № __ от 
________ года.

Состояние имущества и его недостатки, порядок их устранения
_________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПЕРЕДАЛ:				              ПРИНЯЛ:

________________                                                                   _______________ 


